
 

1 
 

 
Raadsvoordracht 

 
 
 
 
 

Onderwerp: Vaststelling Meerjarenbeleidsplan Integrale Veiligheid Diemen 
2019-2022 

Datum: 15 maart 2019 

Portefeuillehouder: E. Boog 

Afdeling: RO/THH & OOV 

Steller: Rob Kooij 

 

 
 
Relevante achtergrondinformatie  
Voorgeschiedenis 
Elke vier jaar stelt de gemeente Diemen een meerjarenplan integrale veiligheid vast. Om de 
prioriteiten en ambities op veiligheidsgebied vast te leggen is een nieuw plan voor de periode 2019-
2022 opgesteld. Het plan voor 2019-2022 bouwt voort op de initiatieven en instrumenten die de 
afgelopen jaren tot stand zijn gekomen. Daarnaast wordt, gebaseerd op dit meerjarenbeleidsplan, 
jaarlijks een uitvoeringsprogramma vastgesteld 
 
Concrete aanleiding 
Het huidige Meerjarenbeleidsplan loopt af. 
  

Toelichting 

Inhoud van de voordracht 
Wij verwijzen u graag naar het bijgaande Meerjarenbeleidsplan Integrale Veiligheid 2019-2022. 
 
Argumenten en keuzemogelijkheden 
Wij verwijzen u graag naar het bijgaande Meerjarenbeleidsplan Integrale Veiligheid 2019-2022. 

 
 

Gevolgen en risico’s 
Financieel 
Binnen de lopende begroting zijn alle inspanningen die de gemeente doet af te dekken. Bij de 
vaststelling van de jaarlijkse uitvoeringsprogramma´s zal steeds bepaald worden of de financiën 
toereikend zijn om de gewenste doelstellingen in dit beleidskader uit te kunnen voeren, waarbij in 
principe dekking wordt gezocht binnen de bestaande begroting. 
 
Juridisch 
De raad geeft hiermee de hoofdlijnen van het veiligheidsbeleid voor de komende jaren aan. 
 
Andere risico’s? 
Het gaat hier om een visie voor de komende vier jaren. Gelet op de economische situatie is het nu 
nog niet aan te geven of er op basis van voorgenomen bezuinigingen door het Rijk en mogelijk ook de 
gemeente alles uitgevoerd kan worden. Ook zijn de beleidsontwikkelingen vanuit het Rijk niet altijd 
helder voor de komende jaren. Bij de vaststelling van de jaarlijkse uitvoeringprogramma´s zal worden 
bepaald of de uitvoering van dit beleidskader ook volledig mogelijk is. 
 

 

Gevraagde beslissing 
Vaststellen van het Meerjarenbeleidsplan Integrale Veiligheid Diemen 2019-2022  



 

2 
 

Wat merkt de burger van de te nemen beslissing? 
De burger ziet binnen welke marges de gemeenteraad het veiligheidsbeleid bepaalt. Ook kan zij 
hieruit afleiden in hoeverre er een uitwerking wordt gegeven aan de lokale punten binnen het gehele 
veiligheidsterrein. 
 

 
Opmerkingen over de uitvoering 
Communicatie 
Na vaststelling van dit Meerjarenbeleidsplan Integrale veiligheid zal dit op de website worden 
geplaatst. Bij de uitwerking van dit meerjarenplan zullen inwoners en ondernemers worden 
betrokken, met name via het project ‘Samen voor een veilige buurt’.  
 
 
 

 
Bijlagen 
 
Meerjarenbeleidsplan Integrale Veiligheid 2019-2022 
 

 
 
Burgemeester en wethouders van Diemen, 
de secretaris, 
J.D. de Kort 

de burgemeester, 
E. Boog 

 

  



 

3 
 

Raadsbesluit 
 
 
 
 
 
Onderwerp:  
19-21 

Vaststelling Meerjarenbeleidsplan Integrale Veiligheid Diemen 
2019-2022 

 
 
De gemeenteraad van Diemen in vergadering bijeen, 
 
Gelet op de voordracht van het college d.d. 19 maart 2019 
 
 
Besluit:  
het Meerjarenbeleidsplan Integrale Veiligheid Diemen 2019-2022 vast te stellen. 
 
 
 
Aldus besloten tijdens de gemeenteraadsvergadering van 18 april 2019, 
 
 
De voorzitter, 
 

De griffier, 

 
 


